

Data primirii 28.03.2019 16:24:18

Anexe la SNC
 "Prezentarea situațiilor
 financiare"
 Aprobate de Ministerul Finanțelor
 al Republicii Moldova

SITUAȚIILE FINANCIARE

pentru perioada 01.01.2018 - 31.12.2018

Entitatea Nova-Imprim SRL
 (Denumirea completă)

37701430
 (Cod CUIIO) 1004600030833
 (Cod IDNO)

Sediul: MD MD-2068 MUN.CHIȘINĂU; MUN.CHIȘINĂU SEC.RÎȘCANI 150
 (Cod poștal) Raionul (municipiul, UTA); Localitatea
Florilor, 1, , of. Cod CUATM

Activitatea principală: strada, nr, bl.
Alte activitati de tiparire n.c.a. C1812
 Cod CAEM, rev.2

Forma de proprietate: Proprietate colectivă 16
 Cod CFP

Forma organizatorico-juridică: SOCIETATI CU RASPUNDERE LIMITATA 530
 Cod CFOJ

Date de contact: Tel. +37302231119 e-mail nivashina@gmail.com
 WEB: _____

Numele și coordonatele al contabilului-șef: DI (dna) Vashina Natalia Unitatea de măsură: leu
 Tel. +37368328183

Notă informativă privind veniturile și cheltuielile clasificate după natură

Natura	Cod	Perioada de raportare	
		01.01.2018 - 31.12.2018	31.12.2018
Venituri din vânzări	010	21.042.940	21.042.940
Alte venituri din activitatea operațională	020	28.781	28.781
Venituri din alte activități	030	187.255	187.255
Total venituri (cu TVA + cu TVA + cu TVA)	040	21.258.976	21.258.976
Valoarea stocurilor	050	24.080	24.080
Costul vânzării (costul vânzării) și serviciilor	060	24.080.000	24.080.000
Cheltuieli privind stocurile	070		
Cheltuieli cu personalul privind remunerarea muncii	080	2.453.013	2.453.013
Costurile de asigurare, accesorii de marfă, cheltuieli și prime de asigurare obligatorii de asistență medicală	090	526.110	526.110
Cheltuieli cu amortizarea și deprecierea activelor imobile	100	2.000.000	2.000.000
Alte cheltuieli	110	28.781	28.781
Cheltuieli din alte activități	120		
Total cheltuieli (cu TVA + cu TVA + cu TVA + cu TVA + cu TVA + cu TVA)	130	29.087.904	29.087.904
Profit (pierdere) înainte de impozitare (cu TVA - cu TVA - cu TVA)	140	11.971.072	11.971.072
Cheltuieli privind impozitul pe venit	150	1.111.111	1.111.111
Profit (pierdere) netă al perioadei de raportare (cu TVA - cu TVA)	160	10.860.000	10.860.000

BILANȚUL

la 31.12.2018

Nr. cpt.	ACTIV	Cod rd.	Sold la	
			Începutul perioadei de gestiune	Sfârșitul perioadei de gestiune
1	2	3	4	5
1.	Active imobilizate			
	Imobilizări necorporale	010	30.061	14.637
	Imobilizări corporale în curs de execuție	020	211.432	211.432
	Terenuri	030		
	Mijloace fixe	040	18.750.903	14.077.094
	Resurse minerale	050		
	Active biologice imobilizate	060		
	Investiții financiare pe termen lung în părți neafiliate	070		
	Investiții financiare pe termen lung în părți afiliate	080		
	Investiții imobiliare	090		
	Creanțe pe termen lung	100		
	Avansuri acordate pe termen lung	110		
	Alte active imobilizate	120	2.974.203	
	Total active imobilizate (rd.010 + rd.020 + rd.030 + rd.040 + rd.050 + rd.060 + rd.070 + rd.080 + rd.090 + rd.100 + rd.110 + rd.120)	130	21.966.599	14.303.163
2.	Active circulante			
	Materiale	140	5.905.609	6.954.611
	Active biologice circulante	150		
	Obiecte de mică valoare și scurtă durată	160	142.470	240.800
	Producția în curs de execuție și produse	170	303.780	292.388
	Mărfuri	180	4.200	
	Creanțe comerciale	190	18.167.624	16.615.685
	Creanțe ale părților afiliate	200		
	Avansuri acordate curente	210	1.831.726	913.319
	Creanțe ale bugetului	220	47.717	75.402
	Creanțe ale personalului	230	515.482	403.742
	Alte creanțe curente	240	1.502.793	1.296.648
	Numerar în casierie și la conturi curente	250	2.324.572	4.603.428
	Alte elemente de numerar	260		
	Investiții financiare curente în părți neafiliate	270	244.300	244.300
	Investiții financiare curente în părți afiliate	280		
	Alte active circulante	290	21.350	32.821
	Total active circulante (rd.140 + rd.150 + rd.160 + rd.170 + rd.180 + rd.190 + rd.200 + rd.210 + rd.220 + rd.230 + rd.240 + rd.250 + rd.260 + rd.270 + rd.280 + rd.290)	300	31.011.623	31.673.144
	Total active (rd.130 + rd.300)	310	52.978.222	45.976.307

Nr. cpt.	P A S I V	Cod rd.	Sold la	
			Începutul perioadei de gestiune	Sfârșitul perioadei de gestiune
1	2	3	4	5
3.	Capital propriu			
	Capital social și suplimentar	320	13.118.800	8.661.349
	Rezerve	330	180.497	180.497
	Corecții ale rezultatelor anilor precedenți	340	X	-121.789
	Profit nerepartizat (pierdere neacoperită) al anilor precedenți	350		
			18.930.054	17.179.143
	Profit net (pierdere netă) al perioadei de gestiune	360	X	8.720.967
	Profit utilizat al perioadei de gestiune	370	X	
	Alte elemente de capital propriu	380		
	Total capital propriu (rd.320 + rd.330 + rd.340 + rd.350 + rd.360 - rd.370 + rd.380)	390		
			32.229.351	34.620.167
4.	Datorii pe termen lung			
	Credite bancare pe termen lung	400	9.230.543	
	Împrumuturi pe termen lung	410	2.011.490	2.011.490
	Datorii pe termen lung privind leasingul financiar	420		
	Alte datorii pe termen lung	430		
	Total datorii pe termen lung (rd.400 + rd.410 + rd.420 + rd.430)	440		
			11.242.033	2.011.490
5.	Datorii curente			
	Credite bancare pe termen scurt	450		
	Împrumuturi pe termen scurt	460	2.385.832	2.385.832
	Datorii comerciale	470	5.142.829	2.986.051
	Datorii față de părțile afiliate	480		
	Avansuri primite curente	490	457.461	312.153
	Datorii față de personal	500	241.907	256.934
	Datorii privind asigurările sociale și medicale	510	49.524	52.598
	Datorii față de buget	520	1.345.555	1.162.508
	Venituri anticipate curente	530		
	Datorii față de proprietari	540		
	Finanțări și încasări cu destinație specială curente	550		2.013.404
	Provizioane curente	560		
	Alte datorii curente	570	183.730	175.170
	Total datorii curente (rd.450 + rd.460 + rd.470 + rd.480 + rd.490 + rd.500 + rd.510 + rd.520 + rd.530 + rd.540 + rd.550 + rd.560 + rd.570)	580		
			9.506.838	9.344.650
	Total pasive (rd.390 + rd.440 + rd.580)	590		
			52.978.222	45.976.307